
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029/1741-CI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2017
a las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación de la instalación de protección contra incendios en el
edificio de la Dirección General de la Policía, Cortijo del Cuarto en Sevilla

Valor estimado del contrato 250.265,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.821,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.265,31 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Poligono 30, parcela 8-a, Bellavista
Dos Hermanas (Sevilla) España

Adjudicado

Adjudicatario

PROTECCIÓN AUTOMÁTICA CONTRA INCENDIOS, S.A.
NIF A28408797

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.335,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.066,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

Sala de Juntas, Edificio División Económica y
Técnica 2º planta

Dirección Postal

Julian Gonzalez Segador num.2
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2017 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 29

Motivación La oferta presentada por la Empresa Protección Automática Contra Incendios, S.A. es la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración, primera oferta que según los cálculos realizados no incurre
en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 21/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevará a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el art. 156 del TRLCSP del 3/2011 de 14 de
noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRt3AIEan6MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/10/pdfs/BOE-B-2017-14821.pdf

ID 0000002679632 |  2017-499211 | lun, 24 jul 2017 11:33:12:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135466532049171312246276956236746422034 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRt3AIEan6MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/10/pdfs/BOE-B-2017-14821.pdf

